

Der Österreichische Blasmusikverband bietet in Kooperation mit der Generali eine umfassende Versicherung für Ensembles, kleine Gruppen, Bands und Bläserklassen an, wodurch alle Instrumente des Ensembles zu einem tollen Preis versichert sind.

Kosten:

Variante A: Euro 30,- pro Instrument

Variante B: Euro 33,- pro Instrument

Welche Schäden sind versichert?

Variante A:

- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Wasserschäden aller Art
- Einbruchdiebstahl inkl. Vandalismus, Diebstahl, Beraubung
- Abhandenkommen, Vertauschen
- Sturm, Hagel, Steinschlag, Hochwasser, Überschwemmung
- Mechanisch einwirkende Gewalt
- Ungeschicklichkeit, Bedienungsfehler, Böswilligkeit von Dritten
- Transport und Transportmittelunfälle

Variante B

- Alle Schäden von Variante A
+ Unmittelbare Wirkung der elektrischen Energie

Keine Entschädigung für: Verschleißschäden, Rost, Korrosion, Fäulnis, Betriebsschäden (z.B. Riss/Bruch von Saiten, Pfeifen, Bespannung) Schädlingsbefall, kriegerische Ereignisse, Verunreinigung, Schönheitsfehler

Versicherungsbedingungen:

- mindestens 10 Instrumente pro Ensemble/Gruppe
- Registrierung der Instrumente durch Marke, Seriennummer oder Foto
- Der Selbstbehalt liegt bei 10% des Schadens, mindestens Euro 75,-
- **Geltungsbereich der Versicherung:** Die Versicherung ist weltweit gültig.
- **Entschädigungsleistung:**
Kosten einer fachmännischen Reparatur, bei Totalschaden Neuwert (Wiederbeschaffungswert) bis zu einer Entwertung von 50% dann Zeitwerentschädigung.

Der Vertrag ist von beiden Vertragspartnern unter der Einhaltung einer dreimonatigen Frist jährlich kündbar.

Informationen und Rückfragen:

Österreichischer Blasmusikverband

Hauptplatz 10 | 9800 Spittal/Drau
E-Mail: office@blasmusik.at | Telefon: +43 4762 36280



Generali

Gerhard Eppensteiner
Zdarskystraße 3, 3180 Lilienfeld
E-Mail: gerhard.eppensteiner@generali.at | Telefon: +43 676 8253 6128

Versicherung für Ensembles

ANTRAG

Variante A um Euro 30,- pro Instrument

Variante B um Euro 33,- pro Instrument

(Zutreffendes bitte ankreuzen)

Name Ensemble, Kleingruppe, Bläserklasse, Band:

Name des Leiters/der Leiterin:

E-Mail:

Telefonnummer:

Anschrift:

PLZ:

Bundesland:

Anzahl der zu versichernden Instrumente:

Versicherungsbeginn (immer Monatserster):

Zahlung:

Die Einzahlung erfolgt auf folgendes Konto:

Österreichische Blasmusik

IBAN: AT78 3926 7000 0041 1066 | BIC: RZKTAT2K267

Ort, Datum:

Unterschrift:

Den Antrag und die ausgefüllte Instrumentenliste bitte senden an:

Österreichischer Blasmusikverband

Hauptplatz 10 | 9800 Spittal/Drau

E-Mail: office@blasmusik.at | Fax: 04762 36285



ÖSTERREICHISCHER
BLASMUSIK
VERBAND

Versicherung für Ensembles

INSTRUMENTENLISTE

- Mindestens 10 Instrumente pro Ensemble/Gruppe
- Registrierung der Instrumente durch Angabe der Marke, Seriennummer oder Foto
Wenn keine Seriennummer vorhanden, bitte Foto des Instrumentes mitsenden.

| Nr. | Instrument | Marke | Seriennummer (wenn vorhanden) |
|-----|------------|-------|----------------------------------|
| 1 | | | |
| 2 | | | |
| 3 | | | |
| 4 | | | |
| 5 | | | |
| 6 | | | |
| 7 | | | |
| 8 | | | |
| 9 | | | |
| 10 | | | |
| 11 | | | |
| 12 | | | |
| 13 | | | |
| 14 | | | |
| 15 | | | |
| 16 | | | |
| 17 | | | |
| 18 | | | |
| 19 | | | |
| 20 | | | |

Den Antrag und die ausgefüllte Instrumentenliste
bitte senden an:

Österreichischer Blasmusikverband
Hauptplatz 10 | 9800 Spittal/Drau
E-Mail: office@blasmusik.at
Fax: 04762 36285



WEITERE INSTRUMENTENVERSICHERUNGSANGEBOTE des Österreichischen Blasmusikverbandes und der Österreichischen Blasmusikjugend

Die Instrumentenversicherung ist von grundlegender Wichtigkeit, da durch das rege Vereinsleben unserer Musikkapellen eine Beschädigung schneller passiert als man denkt. Bei unserem Versicherungspartner Generali besteht sowohl für Vereine, als auch für Ensembles die Möglichkeit, seine Instrumente im Pool zu versichern, alternativ dazu kann jedoch jedes Mitglied eine Instrumentenversicherung mit der Bonuscard abschließen. Der Versicherungsschutz gilt weltweit.

Instrumentenversicherung für Musikkapellen

Ein Verein kann für alle seine Mitglieder die Instrumentenversicherung für Musikkapellen abschließen. Grundlage dafür ist eine Liste aller Mitglieder.

Versicherung für Musikinstrumente – Deckungsumfang | Variante A

Die Versicherung umfasst Schäden auf:

1. Brand, Blitzschlag, Explosion
2. Wasserschäden aller Art
3. Einbruchdiebstahl inkl. Vandalismus, Diebstahl, Beraubung
4. Abhandenkommen, Vertauschen
5. Sturm, Hagel, Steinschlag, Hochwasser, Überschwemmung
6. Mechanisch einwirkende Gewalt
7. Ungeschicklichkeit, Bedienungsfehler, Böswilligkeit von Dritten
8. Transport und Transportmittelunfälle

Versicherung für Musikinstrumente – Deckungsumfang | Variante B

Die Versicherung umfasst Schäden auf:

Alle angegebenen Schadensfälle von Variante A sowie
9. Unmittelbare Wirkung der elektrischen Energie

Keine Entschädigung für: Verschleißschäden, Rost, Korrosion, Fäulnis, Betriebsschäden (z. B. Riss / Bruch von Saiten, Pfeifen, Bespannung), Schädlingsbefall, kriegerische Ereignisse, Veruntreuung, Schönheitsfehler. Entschädigungsleistung: Kosten einer fachmännischen Reparatur, bei Totalschaden Neuwert (Wiederbeschaffungswert) bis zu einer Entwertung von 50%, dann Zeitwertentschädigung. Wissenswertes zur Instrumentenversicherung für Musikkapellen: 30 % Prämienrückvergütung jährlich (auf Antrag bis Ende des Folgejahres) bei Schadenfreiheit innerhalb eines Versicherungsjahres!

Die Bonuscard für alle Musikerinnen und Musiker

Alternativ zur Instrumentenversicherung für Musikkapellen kann jedes Mitglied sein(e) Instrument(e) über die Bonuscard plus versichern. Ein umfassender Schutz für deine Blas- und Schlaginstrumente dank der Bonuscard plus, die folgende Schäden abdeckt:

1. Ungeschicklichkeit, Bedienungsfehler, Böswilligkeit Dritter
2. Einbruchdiebstahl inkl. Vandalismus, Diebstahl, Beraubung
3. Transport und Transportmittelunfälle
4. Verlust und Vertauschen des Instrumentes
5. Mechanisch einwirkende Gewalt
6. Sturm, Hagel, Steinschlag, Hochwasser, Überschwemmung
7. Brand, Blitzschlag, Explosion
8. Leitungswasserschäden

Die Instrumentenversicherung gilt für 12 Monate ab Kauf der Karte. Mit Abschluss eines Abbuchungsauftrages verlängert sich der Versicherungsschutz jährlich. Im Schadensfall erfolgt eine Meldung unkompliziert per E-Mail oder online. Repariert wird dein Instrument bei einer Werkstätte bzw. einem Musikhaus deiner Wahl.

www.blasmusikjugend.at/bonuscard



Versicherungspartner von ÖBV/ÖBJ

Generali - Gerhard Eppensteiner
Zdarskystraße 3, 3180 Lilienfeld
0676 8253 6128

gerhard.eppensteiner@generali.at